

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 109/2017
b) Licitação Nr.: 40/2017-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 21/06/2017
e) Objeto da Licitação: Aquisição em caráter de urgência de peças e serviços necessários ao conserto da Patrola Cat 120H, ano 1997, Rolo Cat CS-533E, ano 2010, Caminhão MB Atron 2729K, placas IVM 7946, ano 2014, Caminhão MB L1620, placas INK 5076, ano 2006 e Pá Carregadeira Cat 924 G, ano 2008, utilizados junto a SMOV. Aquisição em caráter de urgência com base no Decreto Executivo nº 3.839, de 03/05/2017 e Decreto Executivo nº 3.845 de 31/05/2017.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): **(em Reais R\$)**

C D V BR 468 LTDA - ME (411436)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
UN	1,00	0,0000	8.000,00	8.000,00
UN	1,00	0,0000	11.000,00	11.000,00
UN	2,00	0,0000	500,00	1.000,00
Total do Fornecedor:				20.000,00

NERI SALA - ME (10158)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
UN	1,00	0,0000	800,00	800,00
Total do Fornecedor:				800,00

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A - Curitiba (7566)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
UN	1,00	0,0000	486,37	486,37
UN	1,00	0,0000	428,64	428,64
UN	1,00	0,0000	493,38	493,38
UN	1,00	0,0000	1.230,09	1.230,09
UN	1,00	0,0000	92,41	92,41
UN	2,00	0,0000	0,83	1,66
UN	1,00	0,0000	0,26	0,26
UN	1,00	0,0000	4,57	4,57
Total do Fornecedor:				2.737,38

VEISA VEICULOS LTDA (9589)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
UN	4,00	0,0000	26,65	106,60
UN	4,00	0,0000	36,51	146,04

Santo Augusto, 21 de Junho de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

68
a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VEISA VEICULOS LTDA (9589)


12	Bucha cilíndrica do eixo traseiro, código A3553530950	UN	1,00	0,0000	375,70	375,70
13	Bucha cilíndrica do eixo traseiro, código A3553531050	UN	1,00	0,0000	193,78	193,78
14	Bucha oscilante, código A6533530050	UN	4,00	0,0000	86,69	346,76
15	Carcaça do diferencial, código A3553501827	CJ	1,00	0,0000	2.201,71	2.201,71
16	Cruzeta das engrenagens satélite	UN	1,00	0,0000	1.057,10	1.057,10
17	Engrenagem planetária, código A3863530015	UN	1,00	0,0000	1.749,54	1.749,54
18	Engrenagem satélite.	Un	4,00	0,0000	310,10	1.240,40
19	Engrenagem satélite com flange	UN	1,00	0,0000	2.191,67	2.191,67
20	Lixa ferro nº 100.	Un	1,00	0,0000	3,37	3,37
21	Cola de silicone, embalagem de 10 ml	UN	1,00	0,0000	25,28	25,28
22	Material para limpeza	Un	8,00	0,0000	1,21	9,68
23	Óleo 90.	Lt	13,00	0,0000	15,61	202,93
24	Porca ranhurada de aço, código A3553530126	UN	1,00	0,0000	166,94	166,94
25	Porca sextavada, código A3663530072	UN	1,00	0,0000	187,63	187,63
26	Retentor, código A0179977947	UN	1,00	0,0000	162,58	162,58
27	Rolamento de roletes cilíndricos, código A0079810201	UN	1,00	0,0000	2.479,66	2.479,66
28	Tiner, embalagem de 01 litro.	Un	2,00	0,0000	17,35	34,70
29	Cola de silicone alta temperatura	UN	1,00	0,0000	16,25	16,25
30	Conserto do cubo da roda traseira	H	2,00	0,0000	150,00	300,00
31	Conserto do eixo traseiro quanto a danos	H	7,10	0,0000	150,00	1.065,00
32	Reparos no eixo traseiro e serviço mecânico	H	10,50	0,0000	150,00	1.575,00

Total do Fornecedor: 15.838,32

Total Geral: 39.375,70

Motriz
Motriz
Motriz
Motriz
370
12398,32
Motriz
Motriz
Serviço
Serviço
Serviço } 371

Santo Augusto, 21 de Junho de 2017.


NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal